



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO EM EXERCÍCIO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE:

HOMOLOGAR:

O objeto da Licitação nº 24/2021, Pregão Presencial nº 16/2021, às empresas **DOUGLAS ERISSON CONSALTER 01835764037** e **TECNIRETROS MECANICA PESADA EIRELI** por terem sido declaradas vencedoras pela Pregoeira e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA AS MOTONIVELADORAS CASE 845B, ANOS 2011 E 2014.

34894 - DOUGLAS ERISSON CONSALTER 01835764037					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
1	71103509 PISTÃO (CASE 845 B)	UND	1,00	789,00	789,00
2	71103523 PARAFUSO (CASE 845 B)	UND	1,00	11,80	11,80
3	71103524 PINO (CASE 845 B)	UND	3,00	4,30	12,90
4	87447422 PINO (845 B CASE)	UND	4,00	245,00	980,00
5	87625344 SUPORTE (CASE 845 B)	UND	1,00	1.360,00	1.360,00
6	87625345 DISCO DE FREIO (CASE 845 B)	UND	5,00	166,00	830,00
7	87625346 PLACA DE FREIO (CASE 845 B)	UND	5,00	135,00	675,00
8	87625348 ENGRENAGEM (CASE 845 B)	UND	1,00	1.803,00	1.803,00
9	87625350 PRISIONEIRO (CASE 845 B)	UND	10,00	20,00	200,00
10	87625362 COPO DE RETENÇÃO (CASE 845 B)	UND	3,00	4,40	13,20
12	87625365 CONJUNTO ROLAMENTO (CASE 845 B)	UND	1,00	196,00	196,00
13	87635356 ANEL O (CASE 845 B)	UND	1,00	35,00	35,00
14	87647423 PINO (845 B CASE)	UND	4,00	105,00	420,00
15	87647426 PINO (845 B CASE)	UND	2,00	29,00	58,00
16	87647431 BUCHA (845 B CASE)	UND	4,00	49,00	196,00
17	87648785 ANEL (845 B CASE)	UND	8,00	6,70	53,60
18	87663316 JUNTA ESFÉRICA (845 B CASE)	UND	4,00	30,00	120,00
19	87663317 BUCHA (845 B CASE)	UND	4,00	68,00	272,00
20	87663319 ARRUELA (845 B CASE)	UND	16,00	7,00	112,00
22	AMORTECEDOR 87559372 (845 B)	UND	4,00	211,00	844,00
23	ANEL 1960253 (845 B)	UND	8,00	0,70	5,60
24	ANEL 70925257	UND	10,00	0,70	7,00
25	ANEL ENCOSTO 70926622 ROTOR GIRA (845, 845B)	UND	16,00	1,60	25,60
26	BUCHA 84167878 (845 B)	UND	4,00	123,00	492,00
27	CONJUNTO ROLAMENTO 87625366 (CASE 845 B)	UND	3,00	184,00	552,00
28	CONJUNTO ROLAMENTO 87663318 (845 B CASE)	UND	8,00	59,00	472,00
30	MOLA 71103525 (CASE 845 B)	UND	3,00	4,80	14,40
31	PINO 87647425 (845 B)	UND	6,00	105,00	630,00
32	VEDAÇÃO 87625367 (845 B)	UND	3,00	202,00	606,00
33	VEDAÇÃO 87625368 (845 B)	UND	1,00	51,00	51,00
34	VEDADOR 87625355 SISTEMA DE FREIO (845 B)	UND	1,00	26,00	26,00
35	VEDADOR 87625357 SISTEMA DE FREIO (845 B)	UND	1,00	31,00	31,00
				TOTAL:	11.894,10
34857 - TECNIRETROS MECANICA PESADA EIRELI					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
11	87625364 ANEL (CASE 845 B)	UND	3,00	1,94	5,82
21	ALOJAMENTO 87625372 (CASE 845 B)	UND	1,00	12.000,00	12.000,00
29	KIT EIXO 71103642 (845 B)	UND	1,00	3.400,00	3.400,00
				TOTAL:	15.405,82

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO:

O Contrato será a própria nota de empenho da despesa/ordem de fornecimento, encaminhada pelo Depto. de Licitações.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

DO PRAZO DE ENTREGA E DA FORMA DE FORNECIMENTO:

A entrega da mercadoria será efetuada de forma integral em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento encaminhada pelo Depto. de Licitações.

DO LOCAL DE ENTREGA:

O objeto deverá ser entregue no Almoarifado da Garagem Municipal – Rua Silva Jardim, 824, em horário de expediente.

DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto e seu recebimento definitivo pelo Município e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura.

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do objeto entregue, ou juntamente com esta.

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.

Parágrafo único. Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão corrigidos monetariamente pelo IPCA do período, ou outro índice que vier a substituí-lo, e a Administração compensará a contratada com juros de 0,5 % ao mês *pro rata*.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:

Exercício	Órgão	Unid	Fun.	S.Fun	Prog	P/A	Rec.	Cat.Desp.	Despesa	Cód.
2021	5	1	20	20	160	2284	1	33390303900 0000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS	2783
									MATERIAL DE CONSUMO	687
									Manutenção da Frota de Veiculos e Máquinas	
2021	7	1	26	26	160	2284	1	33390391900 0000	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS	1917
									OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	305
									Manutenção da Frota de Veiculos e Máquinas	

Nova Bassano, 1º de junho de 2021.

IVALDO DALLA COSTA
Prefeito Municipal